

DZIENNIK URZĘDOWY

Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 3. Kwietnia 1813.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

I. U r z ą d z e n i a.

Z wydziału wojennego. Względem donoszenia o oddziałach wojskowych, stojących w iednym mieyscu dłużej nad dni trzy.

PREFEKT departamentu Płockiego. Ponieważ z zarządzenia władzy wojskowej w odezwie Jasnie Wielmożnego Generała, Kommandanta naczelnego departamentu dnia 23. m. b. datowaney obiawionego, żadna kommenda wojskowa dłużej nad dni trzy w iednym mieyscu stać niepowinna, zaczęmi polecam WW. Woytom i JPP. Burmistrzom, aby jeżeli iaki oddział wojska dłużej nad powyżey oznaczony czas w iednym mieyscu konsyftować będzie, natychmiast o tém właściwemu Podprefektowi, wymieniając:

1. Nazwisko lub numer pułku, z ktorego kommenda,
2. Nazwisko i rangę dowodzczy oddziału,
3. Ilość głów, ludzi i koni,
4. Z kąd przybył,
5. Dokąd ma iść,
6. Dla czego tak długo i za czym rozkazem w mieyscu pozostał, donosili.

Scislego dopełnienia ninieyszego zlecenia tém pewniery spodziewam się, gdy to iest własnym mieszkanców interellem, i od tego zawisło zachowanie porządku, a tém więcéy ochronienie onych od samowolnych zaborów wojskowych.

W Płocku, dnia 27. Marca 1813.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału policyjnego. Względem reparacyi dróg i traktów publicznych.

PREFEKT departamentu Płockiego. Zważając porę następujący wiesny dogodną do naprawy dróg i traktów publicznych, do uskutecznienia której nietylko własna mieszkańców wygoda nieodzowną wskazuje potrzebę, ale nadto z strony władz wojskowych wyraźnie zachodzą rozkazy; mimo ponowione w téj mierze WW. Podprefektem na dniu dzisiejszym zlecenie, zarządzenie moje pod dnem ieszcze 16. Października r. z. względem reparacyi tychże dróg i traktów wydane i przez numer 109 dziennika departamentowego ogłoszone, powtornie w tymże dniu, niku, poniżej umieszczam i najmocniej każdego właściciela dobr, oraz JPP. Burmistrzów i WW. Woytów obowiązuję, aby wszelkie trakty, drogi i mosty na nich znajdujące się, do jak najszybszego stanu niezwłocznie przyprowadzić starali się. Wydawane więc z strony WW. Podprefektów w skutek wspomnianego zarządzenia rozkazy, mają być skrupulatnie i niezawodnie przez JPP. Burmistrzów i WW. Woytów wykonywane, w przeciwnym albowiem razie jak każdy właściciel w téj mierze opieszały, tak urzędnik miejscowy danego sobie rozkazu pospiesznie niewypelniający, do najsurowszej kary i osobistej nawet przed sądem wojskowym odpowiedzialności pociągniętym zostanie.

Niniejsze urządzenie w dzienniku departamentowym umieszczone, a tem samem każdego obowiązujące, WW. Woyci i JPP. Burmistrzowie w swych gminach zwykłym sposobem ogłoszą i że to dopełnili, przed WW. Podprefektami respective udowodnić mają.

W Płocku, dnia 24. Marca 1813.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

PREFEKT departamentu Płockiego
do
WW. Podprefektów.

Nie tylko okoliczności terażniejsze, ale nawet wygoda publiczna w skaznię nieodzowną potrzebę, aby drogi i mosty szczególniej na traktach głównych w jak najlepszym znajdowały się stanie. Z tego więc względu polecając WW. Podprefektom, aby przedmiotem tym z zupełną gorliwością zajęli się, dla zapewnienia rzeczy skutku, następującą wydać instrukcyą.

1. Do dnia 1. Grudnia r. b. wszystkie drogi i mosty tak na traktach publicznych, jak prywatnych, dostatecznie wyreparowane być mają.

2. Aby zaś szczególny nad niemi dozór został zapewniony, WW. Podprefekci podzielią je na okręgi, w których wybrawszy Woytów z gorliwością i obywatelsstwa sobie znanych, włożą na nich obowiązek, aby za pomocą wsi ościennych i do wskazanego okręgu przeznaczonych, wszystkie drogi w rewirach im oddanych, jak najszybciej i najprzyzwoiciej wyreparowane zostały.

3. WW. Podprefekci przeznaczając dla Woytów okręgi, na których reparacyi drog depilować mają, zachowując wzgląd na ilość traktów znacznych w tychże okręgach znajdować się mogących, w miarę tych potrzebną ilość wsiów, z których ludzie i furzy do pomocy użytymi by być mogły, do okręgów dołączają, dając moc przeznaczonym przez siebie Woytom potrzebną liczbę ludzi i furz z tychże wsi, z zachowaniem równowagi ciężaru, paletowania.

4. Gdyby zaś która gmina, dominium lub wieś wezwaniom umocowanych Woytow zadosyć nieuczyniła, każdy WW. Podprefekt wydając instrukcyje Woytom, moc exekucyi onym nada, która gdyby bezskuteczną być się okazała, sam exekucyą podwci, lub w miarę wykroczenia winnych mnie przedstawi.

5. Poleci równie Woytom, aby rozpisując ludzi, razem do ich szczegółowego dozoru z każdéj wsi w miarę ludności dozorcę przystawiać dysponowali, którzy razem pilné i dokładné roboty dozierać winni.

6. Gdzie traktów publicznych niemasz, tam drogi same wsie lub gminy bez czyiey kolwiek pomocy reparować mają, wyjąwszy tylko przypadek, gdzieby droga idąc przez miejsca błotniste, łąki etc. przez jedną gminę wyreparowaną być nie mogła, co roztropności Woytów polecić należy.

Podług więc tych głównych wskazan W. Podprefekt natychmiast po odebraniu niniejszego reskryptu, stosownie Woytom przez siebie wybranym instrukcyje wyda, okręgi im powskazuje i sam skutku rzeczy dopilnuie tak: iżby przy dopełnić się mianéj rewizyi z mego ramienia, żadne zaniedbanie nie okazało się.

Aby zaś mu w objaśnianiu Woytów pracy ulżyć, uwiadamiam go: iż dyspozycyą ninieyszą w dzienniku departamentowym umieścić zadysponowałem, polecając tak JPP. Burmistrzom, jak WW. Woytom, aby ją w guinach swych do publiczney wiadomości, jako każdego obowiązującą, podali.

W Płocku, dnia 16. Październiku 1812.

(podpisano) *A. Sumiński, Z. P.*

Plichta, S. j.

II. Obwieszczenia.

PREFEKT departamentu Płockiego. W dniu dwudziestym drugim miesiąca i roku bieżących odbywać się będzie w domu rządowym tu w Płocku przed W. Modzelewskim, Radcą Prefektury licytacya na liwerunek owsa i siana za gotowe pieniądze, a to na uprządowanie następných magazynów.

1. Płockiego w dwa tysiące korcy owsa i tysiąc cetnarów siana.

-
2. Pułtuskiego.
 3. Płońskiego i
 4. Ofirolęckiego w tęż samą ilość czyli w ogóle ośm tysięcy korcy owsa i cztery tysiące cetnarów siana; uwiadamiając przeto o tém chęć mających podięcia się tego liwerunku, wzywam ich, aby się w terminie na początku wyrażonym stawili, oświadczając przy tém: iż liwerunek ten oddzielnie do każdego magazynu puszczonego być będzie mógł.

Obwieszczenie niniejsze, aby każdego doszło wiadomości, J.Panowie Burmistrze po miastach, a JXX. Proboszczowie i duchowni wszelkiego wyznania po trzy kroć z ambon zgromadzonemu ludowi ogłosić mają.

W Płocku, dnia 2. Kwietnia 1813.

A. Sumiński.

Plichta, S. j.

Trybunał cywilny pierwszý Instancyi departamentu Płockiego.

Podaje do publiczney wiadomości: iż Dobra Sułkowo borowe w powiecie Mławskim departamencie Płockim położone, na rzecz masy Konkursowey JO. Xięcia Antoniego Sułkowskiego sekwestrowane, na wniosek Kuratora teyże masy od świętego Jana roku bieżącego na lat trzy, naywięcý dającym przez publiczną licytacyą w terminie dnia 24. Maja r. b. o godzinie 9. zrana przed delegowanym W. Meyer Asesorem Trybunału odbyć się mianym w domu rządowym w Płocku, w dzierżawę wypuszczone być mają. Wzywają się przeto osoby ochotę zadzierżawienia tych dobr mające, iżby na terminie rzeczonym znajdować się chciały. Kondycye i warunki dzierżawy w każdym czasie u delegowanego przeyrzane być mogą.

W Płocku, dnia 12. Marca 1813.

Bromirski, Sędzia prezydujący.
